[image: ]

南林团[2021] 7号

关于开展“学党史、强信念、爱南林、跟党走”学习教育活动的通知
各学院团委：
为庆祝中国共产党成立100周年，回顾学习党的百年奋斗历程，传承践行党的初心使命，学校根据共青团中央和共青团江苏省委的要求，开展“学党史、强信念、爱南林、跟党走”主题学习教育活动，现将有关事项通知如下：
一、活动主题
学党史、强信念、爱南林、跟党走
二、活动时间
2021年全年
三、参加对象
我校各级共青团组织和全体团员青年
四、活动内容
（一）组织建设
1.个人自学和集体学习相结合。各学院应组织团员青年参与“青年大学习·一起学党史”系列网上主题团课、党史学习网答题等线上党史学习活动；开展党史主题团课，组织主题突出、特色鲜明、形式多样的专题学习和培训活动，各团支部全年开展不少于4次党史学习会。
2.召开民主组织生活会。各学院团委组织全体团员以团支部为单位集中开展1次专题组织生活会，对照团员先进性评价标准，查找自身不足，明确改进方向，在年底集中开展团员年度教育评议和团员先进性评价。
3.开展入团仪式，重温入团誓词。“五四”到来之际，各学院团委按要求组织新发展团员参加入团仪式，组织老团员重温入团誓词，邀请青年模范、优秀团干部等代表分享奉献故事、交流成长体会、感悟跟党初心。
（二）思想引领
1.青年讲师团校内校外行。组建青年讲师团，做好党的先进理论青年化阐释，组织各类青年宣讲团深入基层开展小范围、互动式党史宣讲，向团员青年面对面讲好党的故事，引导他们听党话、跟党走。
2.打造沉浸式青年学习社线路。沉浸式感受南林大十四五考察线路新成就，组织团员以团支部为单位参观校档案馆、校史馆，感受学校发展变迁。各级团支部通过“同读一本书”读书分享会、主题微视频拍摄等形式丰富学习方式，开展“马克思主义青年说”学习活动。
3.高校团干部“信仰公开课”技能比武。各级学院团委书记各团支部书记至少主讲1次团课。
4.开展“诵读学传”比赛活动。为厚植青年团员爱党爱国爱社会主义情怀，各级团组织以朗读、诵唱等表演形式诠释红色经典。
5.“点赞百年”文创产品创作活动。各学院团委组织通过组织党史学习主题文创展品比赛，带领团员青年设计制作形式丰富的主题宣传文创产品。
[bookmark: _GoBack]（三）实践育人
1.围绕建党100周年主题，统筹开展“青春向党 奋斗强国”主题团日活动，“三下乡”、“返家乡”社会实践和志愿服务等各项活动，教育团员青年铭记党的关怀、了解发展成就、增强奋斗意识。
2.开展“我为青年做件事”主题实践活动。关爱困境青年团员，组织团员青年开展服务困境青年的主题实践活动，力所能及为身边青年办一件看得见、摸得着的实事。
五、其他
此次学习教育活动将贯穿全年共青团工作，开展情况将纳入2021年度共青团工作考核，请各学院坚持正确导向，加强组织领导，做好宣传报道，并于4月28日前整理近期学院开展学习教育活动的相关材料（包括学习情况的图片、会议记录、学习心得等），发送至校团委宣传部邮箱2863895954@qq.com，“南林青年”微信公众号将进行相关推送。

            共青团南京林业大学委员会
                                        2021年3月11日

2

image1.jpeg